**Constiteram ex oriente auroram forte salutans.**

**Cum subito a leua roscius exoritur.**

Pace mihi liceat cælestes dicere uestra.

**Mortalis uisus pulchrior esse deo.**

**Prætextatae.  
Tabernariæ  
Togatae**

Pomponius  
Bononiensis.  
Planipes.  
Cynædologi  
Ityphallii.  
Planus.  
Implano.

## Pedes.

Fabulæ unde  
Drāmata.  
Muta persōa  
Diverbia.

## **Monodium.** **Synodium.**

RecInflati

Rhintonicæ  
Comædiæ.

**Divisio co/  
mædiae.**

Principio togatae comædiae dicebant quæ posse in prætextatas & tabernarias dñe debant. Togatae fabulae dicuntur quæ scriptæ sunt secundum ritus & habitus hominum togatorum a toga sicut grecas fabulas ab habitu æque palliatus uarro aut nominari. Togaturu prima species quæ prætextatae dicuntur in quibus imperatorum negotia agebant & publica: & reges romani uel duces inducunt personæ dignitate & psonarum sublimitate tragædiis similes. prætextatae aut dicuntur quia fere regum uel magistrorum qui ptexta utuntur in hululmodi fabulis acta comprehendunt. Togaturu secunda spes tabernariae humilitate psonarum & argumentorum similitudine comedisi pares quod olim tabulis regerent communiter tabernariae vocabatur. Tertia species latinae: quæ a clivitate oscoræ atella in qua primum caput atellanæ dictæ argumentis dictisq locularibus similes satyricis fabulis grecis: si quis floruit poponius Bononiensis. Quarta spes est planipedis. grece dñi mimmos: mimographi quoque & mimnologiæ a franco materno: horum erat cynedologus: itiphalli: dicelistæ & sexceti alii: in sticho plautina comædia carmen est si quis cynedus aut ionicus. ubi lego cynedologus quod aptius & coherentius. cestet conspirater & uniter cum ceteris diomedes Ideo latine planipedes uocitatos quod actores planis pedibus. i. nudis personis. itroter non ut tragicæ actores cum cothurnis neque ut comicæ cum soccis a quo stat seneca libro primo epigrammatum ita scribent. quæ multa publui non exalceatis sed cothurnatis dicenda sunt de quibus & iuuenialibus planipedes audit fabios ridere potest qui mamercorum alapas. Mallim a uerbo prisco implanare que enorat loculariter scurriliterque decipere Cyprianus: quod non est se putat se ipsum implanat plani scurræ & ordinarii priscis appellati uel eo oratiano uersu. attollere curat fracto crure planum Plinius. uocante plano regio ubi pro uocatore sed scurrilli accipitur nec obstat planu prima correpta proseri planipedes pducta hoc. n. fieri allolet quod in his planipeditis loci scurrilitates morologia famnia & faceta canebantur Ideo fabulae planipedæ uocatae. in dictiœ planipes pes fortassis parecon est seruens uenustamēto oronis si huc non adlubescis iterpramēto scito pades non solu pueros sed & iuuenes grecos appellatque serulus diligenter & exquisitum annoverauit & in sexcetiis grecis epigrammatis pades per pentathlos & luctatoribus platum est ut scilicet pades iuuenes histriones fabulæ actitantes appellantur. Fabulae deinceps ueluti factibulae. Dramata sunt in fabulis tragedia et prologus. i. agere dramate uero tres persona tria agunt. Iohannes oratius ait nec quarta loquens persona laboret. quæ quarta spuma muta. grecis haec cophos pstopos dñi super quæ & martialis. Mæbra comædiæ tria sunt. Diuerbiu: canticu: chorus: Diuerbia sunt pres comædiæ quæ diuersorum personarum uersant. personæ aut diuerbius aut duo aut tres: aut raro quatuor esse debet. In cantibus aut una tria debet esse persona aut si duas fuerint ita debet esse ut ex occulto una audiat nec loquatur sed secundum si opus fuerit uerba faciat: hoc monodiu appellatur. In choris miscellanea turba inducitur pato mimus & choraules antiquus in comædia canebatur. si quoniam monodio agebat unam tibiæ inflabat: si quoniam synodus utræque. Nunc abolitus præsis. Addamque hoc de planipedis: quod in sinceris pœpi codicibus legitur: planipedes huius peculiariter appellabantur recinati: recinitum ostendit quadratum: hic: q. xii. iterprati sunt esse dixere utrius: toga mulieres utebant ptexta clavo purpleo: unum recinati minimi planipedes: quæ re diligenter exeq̄ lanctra libro secundo de antiquitate uerborum. Cæteræ claudicari latine comædia quæntillanum autem libro duodecimo hoc est esse mesum camænae illegitimum. Homerus ois poetæ largissimum fons istud in instar tragædiæ: odistlera ad imaginem comædiæ fecisse monstratur. Adde quod pene excidit rhinoceras comædias donato dici ab auctore: quod penitus exhibadū est pceptu cum planipedia ab humilitate & tapinomate rhynthonice uocitentur. Rhynthonem planu uocari ablectum & sordidatum planu est in qua significatio lunæ columnella usurpauit non tam doctissimum quod eloquissimum. huius uerba sunt haec ex libro non agricultoris. Itaque teretius uarro: nullus est in hoc seculo nebulo ac rhinon: quod non tam dicit nihil sua iteresse utrum eiusmodi processibus: an rantis freques habet uiuarium. Amplius quod omittimus est comædia per quattuor partes diuiditur prologus: prothesin: epitasis: catastrophem: prologus est pfectio quædam fabulae in quo solo licet ppter argumentum aliiquid ad populum uel ex poeta: uel ex ipsius fabulae: uel ex actoris comoediō loqui. prothesis primus est actus. Initiumq dramatis. epitasis incrementum processusq turbaram ac torius ut ita dixerim modus erroris catastrophe conuersio rersi est ad secundos exitus paresfacta cum ea cognitione gestorum. comædiam esse Cicero alt imitatione uitæ speculū consuetudinis imaginem